Дело №05-0016/11/2017

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09 января 2017 года                                                        город Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района города Севастополя судебного участка № 11 Тесля Ю.В., с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Сакова Д.Н., рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебного участка № 11 Ленинского судебного района города Севастополя по адресу: город Севастополь, ул.Хрусталева,4, дело об административном правонарушении, поступившее из Отдела МВД России по Ленинскому району города Севастополя, о привлечении к административной ответственности:
Сакова Д.Н., ДАТА рождения, уроженца ***, гражданина ***, официально не работающего, являющегося ***, зарегистрированного АДРЕС, проживающего АДРЕС;
по ч.1 ст.20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Постановлением заместителя начальника – начальника полиции ОМВД России по Ленинскому району города Севастополя № НОМЕР от ДАТА, Саков Д.Н. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.20 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде штрафа в размере 500 рублей. Саков Д.Н., являясь должником по делу об административном правонарушении по ч.1 ст.20.20 КоАП РФ от ДАТА по делу НОМЕР, в течение шестидесяти дней со дня вступления постановления в законную силу, не оплатил назначенный штраф.
При рассмотрении дела, Саков Д.Н. подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, признал свою вину в совершении административного правонарушения, указав, что не уплатил назначенный штраф, поскольку забыл о нем.
Изучив материалы дела об административном правонарушении, заслушав пояснения Сакова Д.Н., мировой судья установил следующее.
Согласно ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного ч. 1.1 указанной статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ.
В силу ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП РФ признается административным правонарушением и влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
В силу ст. 26.2 КоАП РФ доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными КоАП РФ, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.
Факт совершения Саковым Д.Н. указанного административного правонарушения подтверждается следующими доказательствами:
- протоколом об административном правонарушении от ДАТА, в котором изложены фактические обстоятельства совершенного правонарушения;
- постановлением НОМЕР от ДАТА по делу об административном правонарушении НОМЕР, которое в установленном законом порядке не обжаловано и не отменено и вступило в законную силу ДАТА;
- объяснениями Сакова Д.Н., данными при рассмотрении дела об административном правонарушении, которые не противоречат письменным объяснениям;
- справкой об административных правонарушениях.
Оценив совокупность приведенных доказательств, суд приходит к выводу о наличии в действиях Сакова Д.Н. состава административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, событие, состав административного правонарушения и вина Сакова Д.Н. в его совершении нашли в суде свое полное подтверждение.
С учетом собранных и исследованных доказательств, суд находит вину Сакова Д.Н. доказанной и квалифицирует его действия по ч.1 статьи 20.25 КоАП РФ, то есть неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
В соответствии с общими правилами назначения административного наказания, основанными на принципах справедливости, соразмерности и индивидуализации ответственности, административное наказание за совершение административного правонарушения назначается в пределах, установленных законом, предусматривающим ответственность за данное административное правонарушение, в соответствии с Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях (часть 1 статьи 4.1); при назначении административного наказания физическому лицу учитываются характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом при рассмотрении дела не установлено.
Учитывая, что в соответствии со ст.3.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами, с учётом вышеизложенного, а также личности виновного, суд полагает необходимым назначить Сакову Д.Н. наказание в виде административного штрафа.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст.29.9-29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд -

П О С Т А Н О В И Л:

Сакова Д.Н., ДАТА рождения, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 1000 (одна тысячя) рублей.
В соответствии со ст.32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 дней со дня вступления данного постановления в законную силу.
По истечении указанного 60-дневного срока в случае отсутствия в суде документа об уплате штрафа данное постановление направляется в службу судебных приставов для принудительного исполнения и составления протокола по ст.20.25 ч.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, которая предусматривает штраф в двукратном размере неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до 15 суток.
Административный штраф подлежит уплате на следующие реквизиты: получатель - УФК России по городу Севастополю (УМВД России по города Севастополю), КПП 920401001; ИНН 7706808307; код ОКТМО 67000000; счет № 40101810167110000001, банк получателя – отделение по городу Севастополю, БИК 046711001, КБК 18811690020026000140; Идентификатор: 18880492170000340849.
Квитанция об уплате штрафа в указанный срок предъявляется в суд.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя путем подачи жалобы судье, которым вынесено постановление по делу, в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья: - (подпись)
Согласно оригиналу
[bookmark: _GoBack]